૧૪૦૮.

(શ્રી શુભચંદ્રાચાર્ય, જ્ઞાનાર્ણવ, સર્ગ-૮, શ્લોક--૪૯)

* સમ્યગ્જ્ઞાનમયી મોહ યા આત્માકે અનુભવકા રાગ હિતકારી વ પ્રશસ્ત મોહ હૈ ઔર સંસારસે છુડાનેવાલા હૈ. યદિ શરીરકે મોહમેં લિપ્ત હો જાવે તો ઈસ શરીરકે મોહસે અનંત સંસારમેં રુલતા હૈ. ૧૪૦૯.

(શ્રી તારણસ્વામી, ઉપદેશ શુદ્ધસાર, શ્લોક—૩૭૬)

વર્ષ-૮

અંક-૭

સંવત

૨૦૭૦

March

A.D. 2014

પ્રશમમૂર્તિ પૂજ્ય બહેનશ્રી ચંપાબેનની ૮૨મી સમ્યક્ત્વ જયંતી પ્રસંગે

વલ્લભોદક વચનામૃત

* પાત્ર જીવનું લક્ષણ *

પાત્ર શિષ્ય હોય તેને અંતરથી આત્માની જ લગની લાગી હોય કે મારે એક ચૈતન્ય જ જોઈએ છે, બીજું કાંઈ જોઈતું નથી. તેને દરેક કાર્યમાં આત્માનું જ પ્રયોજન હોય છે, બીજું બધું પ્રયોજન તેને ગૌણ થાય છે.